RESULTADO PRELIMINAR - CHAMADA PÚBLICA - EDITAL 14.2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO
CONTINUADA REFERENTE AO 2° TERMO ADITIVO TERMO DE CONVÊNIO Nº

182/PGE-2021 - SEDAM/IFRO

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso
II, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da CHAMADA PÚBLICA do Edital Nº 14/2025/PVCAL
- CGAB/IFRO, de 14 de março de 2025,  de inscrições de interessados em participar como estudantes
do Curso de Formação Continuada em Elaboração de Projetos em Recursos Hídricos, vinculados ao
Termo de Convênio nº 182/PGE-2021 - SEDAM/IFRO, de acordo com as disposições a seguir.

Considerando que no item 3.9 trata do caráter de inscrição por ordem de inscrição, segue a

relação de inscrições deferidas e indeferidas no ato da inscrição:

Ordem Nome Completo Situação da
Inscrição Justificativa

1 THAÍS RODRIGUES DE
ARAÚJO DEFERIDO(A)

2 MAICON MACIEL FERREIRA
DE ARAÚJO INDEFERIDO(A) Não cumpre os Requisitos de formação conforme

item 1.1 do Edital

3 ÍSIS RIBEIRO DO
NASCIMENTO DEFERIDO(A)

4 ANA PAULA DE SOUZA
GUASSU DEFERIDO(A)

5 ANA CAROLINA DE SOUZA
GUASSU DEFERIDO(A)

6 VALÉRIA LOURENÇO DIAS
LANG DEFERIDO(A)

7 LÓRIEN ELANOR REIS ALVES DEFERIDO(A)
8 HEVELIN SANDESKI BENITES INDEFERIDO(A) Não apresentou comprovante de escolaridade
9 JOSILÉIA MOURA DA SILVA DEFERIDO(A)

10 ÍTALO GABRIEL BULLERJAHN
MIRANDA INDEFERIDO(A) Não cumpre os Requisitos de formação conforme

item 1.1 do Edital
11 THAYLA ROCHA AGUIRRE DEFERIDO(A)

12 RAFAELA CARVALHO DA
SILVA DEFERIDO(A)

13 MONIQUE KELLY CUNHA INDEFERIDO(A) Não cumpre os Requisitos de formação conforme
item 1.1 do Edital

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
29/05/2025, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2659734
e o código CRC C7DCD7EF.

Referência: Processo nº 23243.003078/2025-95 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2659734

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0